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Öz  

Psikolojik dayanıklılık ve özgüven arasındaki ilişkinin belirlenebilmesi amacıyla Çanakkale ilinde 

gerçekleştirilen bu araştırmanın evren ve örneklemini; Çanakkale ilinde boks, kick boks, karate ve 

taekwondo branşlarında mücadele 18 yaşından büyük toplam 92 sporcu oluşturmaktadır. 

Araştırmada kapsamında Işık (2016) tarafından geliştiren psikolojik dayanıklılık ölçeği ve Akın 

(2007) tarafından geliştirilen özgüven ölçeği kullanılmıştır. Çalışmada; mücadele sporcularından 

ilgili verilerin toplanmasında Google formlardan yararlanılmıştır. Elde edilen verilerin analizinde 

SPSS 26 programından yararlanılmıştır. Verilerin dağılımının normal dağılıma uygunluğu çarpıklık 

basıklık değerleri incelenerek karar verilmiştir. Psikolojik dayanıklılık (çarpıklık 0,80, basıklık -

0,98) ve özgüven (çarpıklık 0,31, basıklık -1,41) ile her iki ölçeği alt boyutlarında çarpıklık ve 

basıklık değerlerinin -1,5 +1,5 değerleri aralığında yer alması nedeniyle verilerin normal dağıldığı 

kabul edilmiştir. Mücadele sporcularının çeşitli demografik değişkenlere göre özgüven ve 

psikolojik dayanıklılıklarını karşılaştırmak için bağımsız örneklem t testi ve ANOVA (tek yönlü 

varyans analizi) analizinden yararlanılacaktır. Özgüven ve psikolojik dayanıklılık ilişkisini 

belirlemek için Pearson korelasyon analizi uygulanacaktır. Varyansların homojenliği Levene testi 

ile belirlenmiştir. Varyansların homojenliği anlamlı bulunamadığı için çoklu karşılaştırmalar 

Games-Howell testi ile yapılmıştır. Mücadele sporcularının psikolojik dayanıklılık ve özgüven 

düzeylerinin incelendiği bu araştırmada sonuç olarak; sporcuların özgüvenleri arttığında psikolojik 

dayanıklılık düzeylerinin azaldığı tespit edilmiştir.  

Anahtar kelimeler: Sporcu, Mücadele, Dayanıklılık, Psikolojik Dayanıklılık, Özgüven 

Investigation of the Psychological Stability and Levels of 

Confidence of Fighting Athletes 
Abstract 

In order to determine the relationship between psychological resilience and self-confidence, the 

universe and sample of this research carried out in Çanakkale; Fighting in boxing, kickboxing, 

karate and taekwondo branches in Çanakkale consists of a total of 92 athletes over the age of 18. 

Within the scope of the research, the psychological resilience scale developed by Işık (2016) and 

the self-confidence scale developed by Akın (2007) were used. In the study; Google forms were 

used to collect relevant data from combat athletes. SPSS 26 program was used in the analysis of 

the obtained data. The suitability of the distribution of the data with the normal distribution was 

determined by examining the skewness and kurtosis values. Psychological resilience (skewness 

0.80, kurtosis -0.98) and self-confidence (skewness 0.31, kurtosis -1.41) and skewness and kurtosis 

values in the sub-dimensions of both scales are in the range of -1.5 +1.5 Therefore, it was assumed 

that the data were normally distributed. Independent sample t-test and ANOVA (one-way analysis 

of variance) analysis will be used to compare the self-confidence and psychological resilience of 

combat athletes according to various demographic variables. Pearson correlation analysis will be 

applied to determine the relationship between self-confidence and resilience. Homogeneity of 

variances was determined by Levene test. Since the homogeneity of the variances could not be 

found significant, multiple comparisons were made with the Games-Howell test. As a result of this 

study, which examines the psychological resilience and self-confidence levels of combat athletes; 

It has been determined that when the self-confidence of the athletes increases, their psychological 

resilience levels decrease. 

Keywords: Athlete, Struggle, Endurance, Resilience, Self-Confidence 
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Giriş  

Bireyler yaşamları boyunca ölüm, yoksulluk, stres ve sağlık problemleri vb. yaşayabilmekte 

ve bu durumlar kişinin ruh sağlığını olumsuz etkileyebilmektedir. Ancak insanlar benzeri sorunlar 

yaşasa da bunlar karşısında gösterdikleri tepkiler farklıdır (Çutuk, 2022). Bazı insanlar bu olumsuz 

faktörleri fazla etkilenmeden atlatırken, bazılarında daha büyük sorunlar ortaya çıkabilmektedir. 

Burada farklılığı yaratan etken ise psikolojik dayanıklılıktır (Dyer ve McGuinness, 1996; Kim-

Cohen, 2007).   

Psikolojik dayanıklılığı yüksek bireyler, yaşadıkları olumsuz koşullara rağmen hayatlarına 

başarılı bir şekilde devam etmekte ve uyumlu bir yaşam sürmektedirler (Stewart, Reid ve Mangham, 

1997). Konuyla ilgili yapılan araştırmalar, psikolojik dayanıklılığı yüksek olan kişilerin şiddet, 

hastalık, yoksulluk gibi zor koşullar karşısında daha başarılı mücadele ettiklerini göstermektedir. 

Dolayısıyla bu bireylerin problem çözme yetenekleri de gelişmiştir (Öz ve Yılmaz, 2009). Birey, 

psikolojik dayanıklılık sayesinde olumsuz ruhsal sonuçlardan kaçınabilir (Leipold ve Greve, 2009). 

Psikolojik dayanıklılık aynı zamanda koruyucu bir mekanizma olup ruh sağlığını tehdit eden 

durumlar karşısında, kişinin mücadele edebilmesini ve sağlığını korumasını sağlamaktadır (Hjemda 

vd., 2006).  Alan yazında psikolojik dayanaklılığın açıklanmasında hangi kişilik özelliklerinin önemli 

olduğu ve öne çıktığı da merak konusu olmuştur (Çetin, Yeloğlu ve Basım, 2015). Psikolojik 

dayanıklılık birçok kişilik özelliği ile ilişkili bulunmaktadır (Karaırmak, 2006). Psikolojik olarak 

dayanıklı kişilerin birtakım özelliklere sahip olduğu belirlenmiştir (Masten ve Coastworth, 1998; 

Wolin ve Wolin, 2010; Doll ve Lyon, 1998): bu özelliklerden bazıları, umutlu, mizah duygusu 

gelişmiş, gerektiğinde yardım bulabilen, olumlu ilişkiler kurabilen ve özgüvenli şeklinde 

sıralanmaktadır.   

Bu araştırmada psikolojik olarak dayanıklı olan sporcuların özgüven düzeylerinin de yüksek 

olacağı düşüncesinden hareket edilmiştir. Sporda özgüven kısaca sporcunun nasıl yapacağına dair 

kendisine duyduğu inançtır. Bu kavram, sporcuların fiziksel spor becerilerini yürütme yetisi kadar, 

zihinsel anlamda da verimli olup yeteneklerine güven duymasını içerir (Atalay, 2022). Kendine 

güvenen sporcular bilişsel açıdan daha verimlidir. Başarısızlıklarının ve istikrarsızlıklarının farkında 

olup, kişisel bağlamda bu problemin üstesinden gelebileceklerini düşünürler. Bununla birlikte bu 

sporcuların kaygı algısı ve uyarılma hızı diğerlerine göre daha yüksektir. Kendine güveni olmayan 

sporcular ise, algıladıkları yetersizlikten dolayı çevrelerine daha fazla odaklanma eğilimindedir. Bu 

sporcuların kaygıları onlar üzerinde olumsuzluk ve yetersizlik hissi yaratarak becerilerinden yoksun 

kalmalarına neden olur. Aynı zamanda problem odaklı başa çıkma stratejilerini kullanan bu kişiler, 

imgeleme gücü oldukça düşük kişilerdir (Vealey, 2004).  
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Sporda başarı, bireylerin yeteneklerine olan inancı ve bu yeteneklerin onları başarıya 

götüreceği beklentisiyle gerçekleşir. Başarı düzeyleriyle ön plana çıkan elit ve uluslararası düzeydeki 

sporcular tarafından sahip olunan güven duygusu, yetenekleri doğrultusunda onların zihinsel 

tamamlayıcısıdır. Sporcuların zihinsel yeteneklerini geliştirmeleri, spor performansını 

arttırabilmeleri ve başarıyı elde edilebilmeleri için gerekli olan kritik bir eylemdir. Aynı zamanda 

zihinsel yetenekler kendine güvenmeyi de gerektirerek sporcuların sürekli olarak ihtiyaç duyduğu bir 

özellik olmuştur (Vealey, 2009; Koçyiğit, 2022).  

Bireylerin kendilerine olan güveni sadece yetenek ve inançları ile sınırlı kalmaz. Başarı için 

özgüven kaynakları birbirini tamamlar nitelikte ve sarmal bir yapıdadır. Birçok spor dalı ortak 

performansa yönelik çalışma bilincini gerektirir. Örneğin binicilik sporunda binicinin kendisine 

güvendiği kadar atına da güvenmesi gerekir. Ya da çiftler pateni ve plaj voleybolu gibi spor dallarında 

sporcular ekip arkadaşlarına rolünün gerektirdiği gibi davranacağı hususunda güven duyarlar. 

Sporcuların kendilerine güveni olduğu kadar kolektif bir yapıda takımlarına, gruplarına, eşlerine, 

antrenörlerine ya da organizasyona da güvenlerinin olması gerekir (Vealey, 2009). 

Araştırmacılara göre özgüven düzeyleri yüksek olan bireyler; araştırıcı, gerektiğinde 

sorumluluk almasını bilen, zorluklar ile karşılaşıldığında hemen yılmayan ve psikolojik açıdan 

dayanıklılık düzeyleri de yüksek olan kişiler olarak tanımlanmaktadır (Mağden ve Aksoy, 1993; 

Salami, 2010). Yavuz (2022)’a göre özgüven ve psikolojik dayanıklılık arasında bir ilişkinin 

bulunduğu ifade edilmiştir. Bu bağlamda mevcut araştırmada psikolojik dayanıklılık ve özgüven 

arasındaki ilişki incelenmeye çalışılmıştır.  

Gereç ve Yöntem 

 “Mevcut araştırma süresince “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Yönergesi” çerçevesinde hareket edilmiştir.” 

Araştırmanın Modeli  

Mücadele sporcularının psikolojik dayanıklılık ve özgüven düzeylerinin belirlenebilmesi 

amacıyla gerçekleştirilen bu araştırma, nicel araştırma yöntemleri arasında yer alan ilişkisel tarama 

modeli ile yürütülmüştür.  Bu model Karasar (2016)’a göre iki veya daha fazla değişken arasındaki 

ilişkinin belirlenmesine olanak tanımaktadır.  

Çalışma Grubu  

Psikolojik dayanıklılık ve özgüven arasındaki ilişkinin belirlenebilmesi amacıyla Çanakkale 

ilinde gerçekleştirilen bu araştırmanın evren ve örneklemini; Çanakkale ilinde boks, kick boks, karate 

ve taekwondo branşlarında mücadele 18 yaşından büyük toplam 92 sporcu oluşturmaktadır. Çalışma 
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kapsamında sporcuların ilgili araştırmaya katılımlarının sağlanabilmesi için, basit tesadüfi örnekleme 

yöntemi kullanılmıştır.  

 Veri Toplama Araçları  

Işık (2016) tarafından geliştiren psikolojik dayanıklılık ölçeği; 21 maddeden ve 3 alt boyuttan 

oluşmaktadır. Bu alt boyutlar, kendini adama, meydan okuma ve kontrol şeklinde sıralanmaktadır. 

Araştırmacı tarafından geliştirilen ve 5’li likert tipte olan bu ölçeğin toplam Cronbach Alpha 

katsayısının .76 olduğu ifade edilirken, alt boyutlar için bu katsayının .62 ile .74 arasında olduğu ifade 

edilmiştir.  Bu araştırmada ise güvenirlik katsayısının 0,90 olduğu ve alt boyutlarda 0,70 ile 0,74 

arasında olduğu tespit edilmiştir. 

Özgüven ölçeği Akın (2007) tarafından 5’li likert tipte olan bu ölçek 33 maddeden 

oluşmaktadır. İki alt boyutun yer aldığı bu ölçekte iç özgüven; 17 maddeden, dış özgüven ise 16 

maddeden oluşmaktadır. İç özgüven alt boyutu; bireylerin kendilerine ilişkin özgüven düzeylerini 

ifade ederken, dış özgüven alt boyutu ise; toplumsal yaşantıya ilişkin bireyin özgüvenini ifade 

etmektedir. Özgüven ölçeğinden en fazla 165 en az 33 puan alınmaktadır. Katılımcılar tarafından 

alınan yüksek puan yüksek özgüveni göstermektedir. Işık tarafından geliştirilen bu ölçeğin 

uyarlanmasında ölçeğin tümü için iç tutarlılık kat sayısının .83 olduğu, iç özgüven için .83 dış 

özgüven için ise .85 olduğu ifade edilmiştir. Özgüven ölçeğinin test-tekrar test güvenirlik katsayıları 

ise tüm ölçek için .94 olduğu, iç özgüven için .97 dış özgüven içinde .87 olduğu tespit edilmiştir. Bu 

araştırmada ise güvenirlik katsayısının toplam ölçek için 0,92 olduğu ve alt boyutlarda iç özgüven 

için 0,89 ve dış özgüven için 0,78 olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırma kapsamında mücadele sporcularından ilgili verilerin toplanmasında Google 

formlardan yararlanılmıştır. Bunun yanında araştırma kapsamında yer alan sporcuların demografik 

özelliklerinin belirlenmesinde araştırmacı tarafından cinsiyet, yaş, eğitim durumu, spor branşı, 

sporculuk yılı ve haftalık antrenman sıklığı gibi sorulardan oluşan kişisel bilgi formu oluşturmuştur.   

Verilerin Analizi  

Araştırmada elde edilen veriler SPSS 26 programında analiz edilmiştir. Verilerin dağılımının 

normal dağılıma uygunluğu çarpıklık basıklık değerleri incelenerek karar verilmiştir. Psikolojik 

dayanıklılık ve özgüven ölçeğinden alınan toplam ve alt boyut puanlarının minimum, maksimum ve 

ortalama değerleri ile her iki ölçek ve alt boyutlarına ilişkin çarpıklık ve basıklık değerlerine Tablo 

1’de yer verilmiştir. Psikolojik dayanıklılık ve özgüven ölçeği ile her iki ölçeğin alt boyutlarında 

çarpıklık ve basıklık değerlerinin -1,5 +1,5 değerleri aralığında yer alması nedeniyle verilerin normal 

dağıldığı kabul edilmiştir (Tabachnick ve Fidell, 2013).  
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Mücadele sporcularının çeşitli demografik değişkenlere göre özgüven ve psikolojik 

dayanıklılıklarını karşılaştırmak için bağımsız örneklem t testi ve ANOVA (tek yönlü varyans analizi) 

analizinden yararlanılmıştır Özgüven ve psikolojik dayanıklılık ilişkisini belirlemek için Pearson 

korelasyon analizi uygulanmıştır. Varyansların homojenliği Levene testi ile belirlenmiştir. 

Varyansların homojenliği anlamlı bulunamadığı için çoklu karşılaştırmalar Games-Howell testi ile 

yapılmıştır.  

Tablo 1  

Ölçek ve alt boyutlarına ilişkin tanımlayıcı istatistikler 

 

 

 

 

Araştırmanın Etiği  

İlgili araştırmanın gerçekleştirilmesinde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü 

Eğitim Enstitüsünden 21.10.2022 tarihinde gerekli izinler alınmıştır.  

Bulgular  

Tablo 2 

Araştırmaya Katılan Mücadele Sporcularının Demografik Bilgileri  

  Frekans (f) Yüzde (%) 

Cinsiyet Erkek 59 64,1 

Kadın 33 35,9 

Yaş 18-23 42 45,7 

24-30 27 29,3 

31 ve üzeri 23 25,0 

Branş Boks 28 30,4 

Kick boks 24 26,1 

Karate 22 23,9 

Taekwondo 18 19,6 

Spor yaşı 5 ve altı 34 37,0 

6-10 23 25,0 

11 ve üzeri 35 38,0 

Haftalık antrenman sıklığı 1-2 gün 33 35,9 

3-4 gün 38 41,3 

5-6 gün 21 22,8 

 Toplam 92 100,0 

Araştırmaya 59 (%64,1) erkek, 33 (%35,9) kadın mücadele sporcusu gönüllü olarak 

katılmıştır. Toplam 92 sporcunun %45,7’si 18-23 yaş aralığındadır. Sporcuların %30,4’ünün boks, 

%26,1’inin kick boks, %23,9’unun karate ve %19,6’sının taekwondo branşıyla ilgilendiği 

Ölçek ve alt boyutlar Min. Max. Ort. SS Çarpıklık Basıklık 

Özgüven 4,03 4,88 4,39 0,30 0,31 -1,41 

İç özgüven 4,06 4,94 4,41 0,33 0,25 -1,43 

Dış özgüven 4,00 4,81 4,38 0,29 0,26 -1,42 

Psikolojik dayanıklılık 3,05 3,71 3,29 0,23 0,80 -0,98 

Kendini adama 3,00 3,57 3,14 0,22 0,96 -0,95 

Kontrol 3,00 3,71 3,19 0,25 1,05 -0,30 

Meydan okuma 3,14 3,86 3,54 0,24 -0,07 -1,04 
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görülmektedir. Sporcuların %38’i 11 yıl ve daha fazla zamandır spor yapmaktadır. Haftalık 

antrenman sıklıklarına bakıldığında sporcuların %41,3’ü 3-4 gün antrenman yapmaktadır.  

Tablo 3 

Mücadele Sporcularının Cinsiyetlerine Göre Özgüven ve Psikolojik Dayanıklılıkları 

 

Mücadele sporcularının özgüven ve psikolojik dayanıklılık düzeylerinin cinsiyetlerine göre 

karşılaştırılmasında bağımsız örneklem t testi kullanılmıştır. Tablo 3’e göre mücadele sporcularının 

cinsiyetlerine göre özgüven ve iç özgüven, dış özgüvenleri ve psikolojik dayanıklılıklarında meydan 

okuma düzeyleri anlamlı farklılık göstermiştir (p≤0,05). Kadın mücadele sporcularının iç özgüven, 

dış özgüven ve toplam özgüvenleri daha yüksek iken; erkek mücadele sporcularının meydan okuma 

düzeyleri daha yüksek bulunmuştur. 

Tablo 4.  

Mücadele Sporcularının Yaşlarına Göre Özgüven ve Psikolojik Dayanıklılıkları 

  

 Mücadele sporcularının özgüven ve psikolojik dayanıklılık düzeylerinin yaşlarına göre 

karşılaştırılmasında ANOVA analizi kullanılmıştır. Tablo 4’e göre mücadele sporcularının yaşlarına 

göre özgüven ve iç özgüven, dış özgüvenleri ve psikolojik dayanıklılıklarında meydan okuma 

düzeylerinin farklılaştığı saptanmıştır (p≤0,05). Farklılığın elde edildiği toplam puan ve alt boyut 

  Cinsiyet N Ort. Ss t p 

Ö
zg

ü
v
en

 

Toplam Erkek 59 4,28 0,27 -5,42 0,00 

Kadın 33 4,60 0,26 

İç özgüven Erkek 59 4,28 0,30 -5,58 0,00 

Kadın 33 4,63 0,26 

Dış özgüven Erkek 59 4,28 0,26 -4,89 0,00 

Kadın 33 4,56 0,26 

P
si

k
o
lo

ji
k
 

d
ay

an
ık

lı
lı

k
 Meydan okuma Erkek 59 3,58 0,22 2,28 0,02 

Kadın 33 3,46 0,27 

  Yaş N Ort. Ss F p Fark 

Ö
zg

ü
v
en

 

Toplam 18-231 42 4,13 0,15 75,22 0,00 1<2,3 

24-302 27 4,56 0,21 

31 ve üzeri3 23 4,67 0,20 

İç özgüven 18-231 42 4,11 0,15 90,06 0,00 1<2,3 

24-302 27 4,61 0,22 

31 ve üzeri3 23 4,71 0,22 

Dış özgüven 18-231 42 4,15 0,18 49,25 0,00 1<2,3 

24-302 27 4,51 0,22 

31 ve üzeri3 23 4,61 0,21 

P
si

k
o
lo

ji
k
 

d
ay

an
ık

lı
lı

k
 

Meydan 

okuma 

18-231 42 3,59 0,17 4,22 0,01 3<1 

24-302 27 3,56 0,29 

31 ve üzeri3 23 3,41 0,27 
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puanlarına Games-Howell testi uygulanmıştır. Games-Howell testi sonuçlarına göre 18-23 yaş 

mücadele sporcularının iç özgüven, dış özgüven ve toplam özgüvenleri daha düşük iken; 31 yaş ve 

üzeri mücadele sporcularının meydan okuma düzeyleri daha düşük bulunmuştur. 

Tablo 5 

Mücadele Sporcularının Spor Yaşlarına Özgüven ve Psikolojik Dayanıklılıkları 

Mücadele sporcularının özgüven ve psikolojik dayanıklılık düzeylerinin spor yaşlarına göre 

karşılaştırılmasında ANOVA analizi kullanılmıştır. Tablo 5’e göre mücadele sporcularının spor 

yaşlarına göre özgüven ve iç özgüven, dış özgüvenleri ve psikolojik dayanıklılıklarında meydan 

okuma düzeylerinin farklılaştığı saptanmıştır (p≤0,05). Farklılığın elde edildiği toplam puan ve alt 

boyut puanlarına Games-Howell testi uygulanmıştır. Games-Howell testi sonuçlarına göre iç 

özgüven, dış özgüven ve toplam özgüvende tüm gruplarda farklılıklar elde edilmiştir. Spor yaşı 

arttıkça mücadele sporcularının özgüvenleri artarken; 11 yıl ve daha fazla spor yapan mücadele 

sporcularının meydan okuma düzeyleri düşük bulunmuştur. 

Tablo 6 

Mücadele Sporcularının Haftalık Antrenman Sıklıklarına Göre Özgüven ve Psikolojik 

Dayanıklılıkları 

  

  Spor yaşı N Ort. Ss F p Fark 

Ö
zg

ü
v
en

 

Toplam 5 ve altı1 34 4,11 0,14 63,74 0,00 1<2,3 

2<3 6-102 23 4,40 0,25 

11 ve üzeri3 35 4,66 0,20 

İç özgüven 5 ve altı1 34 4,11 0,13 65,66 0,00 1<2,3 

2<3 6-102 23 4,40 0,30 

11 ve üzeri3 35 4,70 0,20 

Dış özgüven 5 ve altı1 34 4,12 0,17 49,47 0,00 1<2,3 

2<3 6-102 23 4,40 0,22 

11 ve üzeri3 35 4,61 0,21 

P
si

k
o
lo

ji
k
 

d
ay

an
ık

lı
lı

k
 

Meydan 

okuma 

5 ve altı1 34 3,59 0,22 4,12 0,01 3<1 

6-102 23 3,60 0,29 

11 ve üzeri3 35 3,44 0,24 

  Haftalık antrenman 

sıklığı 

N Ort. Ss F p Fark 

P
si

k
o
lo

ji
k
 d

ay
an

ık
lı

lı
k

 

Toplam 1-2 gün1 33 3,39 0,25 6,33 0,00 1>2,3 
3-4 gün2 38 3,25 0,20 

5-6 gün3 21 3,19 0,16 

Kendini 

adama 

1-2 gün1 33 3,25 0,25 6,22 0,00 1>2,3 

3-4 gün2 38 3,10 0,20 

5-6 gün3 21 3,06 0,15 

Kontrol 1-2 gün1 33 3,30 0,27 6,38 0,00 1>2,3 

3-4 gün2 38 3,14 0,23 

5-6 gün3 21 3,09 0,15 

Meydan 

okuma 

1-2 gün1 33 3,63 0,26 4,87 0,01 1>3 

3-4 gün2 38 3,52 0,21 

5-6 gün3 21 3,42 0,23 

https://doi.org/10.38021asbid.1241824


Uluç, E. A. (2023). Mücadele sporcularının psikolojik dayanıklılıkları ve özgüven düzeylerinin incelenmesi. Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi, 

6(1), 210-222. DOI: https://doi.org/10.38021asbid.1241824                                                                                                                                                 

 

Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi 2023, Cilt 6, Sayı 1                                                                Uluç 

217 

 Mücadele sporcularının özgüven ve psikolojik dayanıklılık düzeylerinin haftalık antrenman 

sıklıklarına göre karşılaştırılmasında ANOVA analizi kullanılmıştır. Mücadele sporcularının haftalık 

antrenman sıklıklarına göre iç özgüven, dış özgüven ve toplam özgüvenlerinde anlamlı farklılık elde 

edilememiştir (p>0,05). Tablo 6’ya göre mücadele sporcularının psikolojik dayanıklılık toplam ve 

kendini adama, kontrol ve meydan okuma alt boyutlarının farklılaştığı saptanmıştır (p≤0,05). 

Farklılığın elde edildiği toplam puan ve alt boyut puanlarına Games-Howell testi uygulanmıştır. 

Games-Howell testi sonuçlarına göre haftada 1-2 gün antrenman yapan mücadele sporcularının 

psikolojik dayanıklılıkları, kendini adama, kontrol ve meydan okuma düzeyleri daha yüksek 

bulunmuştur.  

Mücadele sporcularının ayrıca branşlarına (boks, kick boks, karate ve taekwondo) göre 

özgüven ve psikolojik dayanıklılıkları incelenmiş ancak branşlar arasında bir farklılık elde 

edilememiştir (p>0,05).  Mücadele sporcularının özgüvenleri ile psikolojik dayanıklılıklarının ilişkisi 

Pearson korelasyon analiziyle incelenmiş ve sonuçlar Tablo 6’da sunulmuştur. 

Tablo 7 

Mücadele sporcularının özgüvenleri ile psikolojik dayanıklılıkları arasındaki ilişki 

 Psikolojik dayanıklılık Kendini adama Kontrol Meydan okuma 

Özgüven -0,36 -0,27 -0,21 -0,56 

Araştırmaya katılan mücadele sporcularının özgüvenleri ile psikolojik dayanıklılıkları 

arasında anlamlı negatif ilişki tespit edilmiştir (p≤0,01). Buna göre sporcuların özgüvenleri arttığında 

psikolojik dayanıklılık (r=-0,36), kendini adama (r=-0,27), kontrol (r=-0,21) ve meydan okuma (r=-

0,56) düzeylerinin azaldığı şeklinde yorum yapılabilir. 

Tartışma ve Sonuç, Öneriler  

Bu araştırmada karate, boks ve kick boks, karete ve taekwondo sporlarında aktif olarak 

mücadele eden sporcuların psikolojik dayanıklılık ve özgüven düzeylerinin belirlenebilmesi amacıyla 

gerçekleştirilmiştir.  

Saka ve Ceylan (2018), yaptıkları araştırmada ergenlik döneminde olan kadınların, erkeklere 

göre psikolojik dayanıklılık seviyelerinin anlamlı derecede yüksek olduğunu belirtmişlerdir Çutuk 

vd., (2017) judo branşını aktif olarak yapan yetişkin kadın sporcuların erkeklere oranla anlamlı 

düzeyde yüksek psikolojik dayanıklılık seviyesinde olduklarını bildirmişlerdir. Literatürde psikolojik 

dayanıklılık düzeyinin kadın ve erkek arasında anlamlı bir farklılık gösterdiğini öne süren çalışmalar 

olduğu kadar, bu iki değişken arasında anlamlı farklılıkların bulunmadığı çalışmalarda yer almaktadır 

(Bozgeyikli, 2017). Hosseini ve Besharat (2010), araştırmalarında genç sporcuların psikolojik 

dayanıklılık seviyelerini ele almış ve cinsiyete göre psikolojik dayanıklılık puanlarında anlamlı bir 
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farklılık olmadığını belirtmiştir. Bu araştırmada ise erkek sporcuların meydan okuma alt boyut puan 

ortalamaları kadın sporculara oranla daha yüksek olduğu tespit edilmiştir.    

Çoruh (2020) tarafından yapılan araştırmada erkek sporcuların kadın sporculara oranla 

özgüven düzeylerinin daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Çankaya vd., (2020) tarafından sporcular 

ile gerçekleştirilen araştırmada; cinsiyet değişkenine göre sporcuların özgüven düzeyleri incelenmiş 

ve bu iki değişken arasında anlamlı bir farklılık saptanmamıştır. Bunun yanında; Karademir vd., 

(2018), Erdoğan ve Erhan (2019) tarafından yapılan araştırmalarda da cinsiyet ve özgüven arasında 

anlamlı düzeyde farklılaşmanın olmadığını saptanmıştır. Mevcut araştırmada; kadın mücadele 

sporcularının iç özgüven, dış özgüven ve toplam özgüvenleri erkek sporculara oranla daha yüksek 

olduğu tespit edilmiştir.  

Alan yazın incelendiğinde; sporcuların yaşlarına göre özgüven düzeylerini inceleyen 

araştırmaların yer aldığı görülmüştür. Akkarpat (2014) tarafından yapılan araştırmalarda yaş 

değişkenine göre sporcuların özgüven düzeyleri incelenmiş ve bu iki değişken arasında anlamlı bir 

farklılığın bulunmadığı ifade edilmiştir. Ancak Acuner (2012) tarafından yapılan araştırmada ise 

sporcuların yaşlarına göre özgüven düzeylerinde farklılaşmanın meydana geldiği bildirilmiştir. 

Acuner (2012) tarafından yapılan araştırmada elde edilen bu sonuç yaşın arttıkça özgüveninde 

arttığını göstermektedir. Yıldız (2021) ve Ateş (2020) yapmış oldukları çalışmalarda yaşı büyük olan 

katılımcıların özgüvenlerinin daha yüksek seviyede olduğunu ifade ederken, buna karşıt görüş olarak 

Bal vd., (2017) ile Dirik (2016) çalışma grupları içerisinde yaşı küçük olan katılımcıların 

özgüvenlerinin daha yüksek seviyede olduğunu ifade etmişlerdir.  Mücadele sporcuları ile 

gerçekleştirilen bu araştırmada ise yaşı küçük olan sporcuların özgüven düzeylerinin de küçük olduğu 

tespit edilmiştir. Araştırmadan elde edilen bu bulgu, yaşın arttıkça özgüveninde arttığını 

göstermektedir.  

Özgüven kazanmak bir birikim ve algılama işidir. Eğer bir hazneye su gelmiyorsa ya vana 

kapalıdır ya da borular ve musluklar bozuktur. Haznenin dolması için su akışı gereklidir, bunun içinde 

kapalı olan vananın açılması, bozuk olan musluk ve boruların tamir edilmesi gerekir (Göknar, 2010). 

Verilen örnek üzerinden yola çıkarak özgüvenin gelişebilmesi için bireyler hazneye su akışını 

engelleyen tüm engelleri ortadan kaldırmalı, kendi beceri ve yetenekleri doğrultusunda çeşitli 

faaliyetlerde bulunmalıdır. Aksi takdirde bireylerin özgüvenleri olağan kalabilir, düşebilir ya da 

tamamen rastlantısal bir şekilde artış da gösterebilir.  Sportif faaliyetlerin özgüven ile doğru orantılı 

olduğu bilinmektedir. Bunun yanı sıra sportif faaliyetlere katılan bireylerin sosyal ilişkilerini ve 

kişisel becerilerini arttırarak içsel ve dışsal özgüven düzeylerinde de olumlu değişimler yaratabileceği 

belirtilmiştir (Özbek vd., 2017).  Uluslararası literatür incelendiğinde ise; düzenli olarak spor 

yapmanın özgüvenle birlikte cesaret, benlik yapısı, benlik saygısı, özyeterlilik ve yaratıcılık gibi 

özelliklerle de olumlu yönden ilişkisinin olduğu görülmüştür (Karakaya vd., 2006; Tekin ve Taşğın 
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2008; Slutzky ve Simpkins 2009). Takım ve bireysel sporcularının özgüven düzeylerini inceleyen 

Çankaya vd., (2020) bireysel ve takım sporlarında mücadele eden sporcuların özgüven düzeylerinde 

herhangi bir farklılaşmanın meydana gelmediğini saptamışlardır.  

Kudaybergenova (2022) tarafından masa tenisi sporcuları ile gerçekleştirilen araştırmada 

sporculuk yılı ve psikolojik dayanıklılık arasında herhangi bir ilişkinin bulunmadığını saptamıştır. 

Kudaybergenova (2022)’den farklı olarak Şar (2016) tarafından yapılan araştırmada ise sporculuk 

yılı arttıkça psikolojik dayanıklılık düzeyinin de arttığı tespit edilmiştir.  Mücadele sporcuları ile 

gerçekleştirilen bu araştırmada, 11 yıl ve daha fazla spor yapan mücadele sporcularının meydan 

okuma düzeylerinin düşük olduğu tespit edilmiştir. Araştırmadan elde edilen bu bulgu spor yaşının 

arttıkça meydan okumanın düştüğünü göstermektedir.  

Sporcuların özgüven düzeylerini spor yılı değişkenine göre inceleyen Çankaya vd., (2020) 

Sporculuk yılının arttıkça buna bağlı olarak da özgüvenin de arttığını tespit etmiştir. Mevcut 

araştırmada spor yaşı arttıkça mücadele sporcularının özgüvenlerinin arttığı tespit edilmiştir.  

Salar vd., (2012) yaptıkları çalışmada, katılımcılar haftada en az üç veya dört defa spor 

yapmaları sonucunda kendilerini duygusal olarak iyi hissettiklerini belirtmişlerdir. Bu sonuca göre 

spor yapmak psikolojik dayanıklılığın artmasına yardımcı olmuştur. Bireysel sporcuların, takım sporu 

yapan bireylere göre psikolojik dayanıklılık seviyelerinin daha yüksek olduğu söylenmiştir 

(Karademir ve Açak, 2019). Sporcuların özgüven düzeylerini, haftalık antrenman sıklığı değişkenine 

göre inceleyen Çoruh (2020) sporcuların haftalık antrenman sıklığında meydana gelen artışın 

özgüven düzeylerini de arttığı sonucuna ulaşmıştır.  

Mücadele sporcularının psikolojik dayanıklılık ve özgüven düzeylerinin incelendiği bu 

araştırmada sonuç olarak; sporcuların özgüvenleri arttığında psikolojik dayanıklılık düzeylerinin 

azaldığı tespit edilmiştir. Bu bağlamda, sporcuların özgüven ve psikolojik dayanıklılık düzeylerinin 

daha iyi duruma getirilmesinde, antrenörlerin üzerlerine düşen görev ve sorumlulukları yerine 

getirmeleri gerektiği önerilebilir. Bunun yanında ilgili araştırmanın evren ve örneklem grubunun 

genişletilerek araştırmacılar tarafından farklı bölgelerde uygulanması önerilebilir.   
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